Adapun literatur diambil dari beberapa judul penelitian yang sudah dilakukan oleh Mahasiswa UIN Antasari Banjarmasin, fakultas tarbiyah dan keguruan, yakni sebagai berikut:

1. Ahmad Saupi, Nim. 1501210369, judul, “*Metode Pembelajaran Sejarah Kebudayaan Islam Di MTSN 5 Hulu Sungai Utara*”. Pada tahun 2018 M/1440 H. Tujuan dari penelitian ini adalah ingin mengetahui metode pembelajaran yang diterapkan pendidik pada mata pelajaran sejarah kebudayaan islam di MTSN 5 Hulu Sungai Utara dan juga untuk mengetahui faktor-faktor apa saja yang mempengaruhi penerapan metode tersebut.¹⁵ Metode penelitian dalam penelitian ini adalah penelitian kualitatif (*field research*) dengan pendekatan kualitatif bersifat *induktif* yang menghasilkan gambaran dari masalah yang diteliti oleh peneliti. Dari skripsi penelitian ini, ditemukan bahwa pendidik yaitu guru SKI menggunakan tiga metode dalam pembelajaran SKI dikelasnya yaitu metode ceramah, tanya jawab dan diskusi.
2. Lisa Wahdianti, Nim. 1301291182, judul, “*Penerapan Metode Cerita Pada Pembelajaran Sejarah Kebudayaan Islam Kelas VI Di MI TPI Keramat Banjarmasin*”. Pada tahun 2018 M/1439 H. Adapun tujuan dari penelitian ini adalah untuk mengetahui penerapan metode cerita dalam pembelajaran sejarah

¹⁵ Ahmad Saupi, “Metode Pembelajaran Sejarah Kebudayaan Islam Di MTSN 5 Hulu Sungai Utara” *Skripsi* Banjarmasin, Universitas Islam Negeri Antasari, 2018

kebudayaan islam di MI TPI Keramat Banjarmasin.¹⁶ Adapun metode penelitian yang dilakukan oleh peneliti dalam penelitian ini adalah metode *field research* (penelitian lapangan) dengan pendekatan Kualitatif bersifat *deskriptif*. Penerapan metode cerita dalam pembelajaran SKI di MI TPI sudah berjalan dengan baik dan lancar sesuai dengan prosedur dalam metode tersebut.

3. M.Muslih, Nim. 1401210608, judul “*Penerapan Metode Hafalan Dalam Pembelajaran Al-Qur’an Hadits Kelas XI Di MAN 3 BANJAR*”. Pada tahun 2018 M/1439 H. Tujuan penelitian ini adalah ingin mengetahui bagaimana penerapan dari metode hafalan dalam pembelajaran Al-Qur’an dan Hadits di sekolah MAN 3 Banjar di kelas XI dan juga ingin mengetahui faktor pendukung dan penghambat dari penerapan metode hafalan tersebut di pembelajaran Al-Qur’an hadits pada